Утверждена

решением Наблюдательного совета

ПАО Московская Биржа

06 марта 2019 года, Протокол № 16

ПОВЕСТКА ДНЯ

годового Общего собрания акционеров ПАО Московская Биржа

25 апреля 2019 года

1) Утверждение годового отчета ПАО Московская Биржа за 2018 год.

2) Утверждение годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности ПАО Московская

Биржа за 2018 год.

3) Распределение прибыли ПАО Московская Биржа, в том числе выплата

(объявление) дивидендов по результатам 2018 отчетного года.

4) Избрание членов Наблюдательного совета ПАО Московская Биржа.

5) Избрание членов Ревизионной комиссии ПАО Московская Биржа.

6) Утверждение аудиторской организации ПАО Московская Биржа.

7) Утверждение Устава Публичного акционерного общества «Московская Биржа

ММВБ-РТС» в новой редакции.

8) Утверждение Положения о порядке подготовки, созыва и проведения Общего

собрания акционеров Публичного акционерного общества «Московская Биржа

ММВБ-РТС» в новой редакции.

9) Утверждение Положения о вознаграждении и компенсации расходов членов

Наблюдательного совета Публичного акционерного общества «Московская

Биржа ММВБ-РТС» в новой редакции.

10) Выплата вознаграждения членам Наблюдательного совета ПАО Московская

Биржа.

11) Выплата вознаграждения членам Ревизионной комиссии ПАО Московская

Биржа.

12) Участие ПАО Московская Биржа в Ассоциации развития финансовых

технологий.